PAGE
2

ВЫПИСКА

Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район

Совет по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

15 июля  2022 года

     № 3

       ст. Новорождественская

Рассматриваемые вопросы:

1.О мерах по совершенствованию муниципальных закупок в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района.

2.О соблюдении муниципальными служащими администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района ограничений и запретов. Обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и ответственность за нарушение антикоррупционного законодательства

3.О работе по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая обсуждение рассмотренных на заседании вопросов, Совет по противодействию коррупции решил:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.
2. начальнику финансово-экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района А.Ю. Бражникову:

проводить мониторинг законодательства в сфере муниципальных закупок, срок – постоянно;

3.Общему отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Мишневой Е.А.):

провести анкетирование муниципальных служащих на знание законодательства о противодействии коррупции;

оказать содействие подведомственным муниципальным учреждениям в создании их страниц на официальном сайте администрации и последующем размещении информации;

оказывать помощь муниципальным учреждениям в организации работы по профилактике и противодействию коррупции, срок – постоянно.

4.Руководителям муниципальных учреждений культуры:

активизировать работу по профилактике и противодействию коррупции в учреждениях, срок – постоянно;

разработать проекты локальных правовых актов по профилактике коррупции в подведомственных учреждениях;

пересмотреть критерии эффективности работников культуры, приказ о выплате премии работникам по критериям эффективности передавать в бухгалтерию администрации с приложением служебной записки с расшифровкой начислений (критерий эффективности, процент начисления).
Секретарь Совета

                         Е.А. Мишнева